УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   25 октября  2023 г. 	 Мо 	368-у

г. Воронеж

О  внесении  изменения  в  указ  Губернатора  Воронежской  области
от  20.10.2023 №  362-у

В  соответствии  со  статьей  17 Закона  Российской  Федерации  от  14.05.1993

№  4979-1 «О  ветеринарии », на  основании  представления  об  установлении
ограничительных  мероприятий  (карантина) по  африканской  чуме  свиней
управления  ветеринарии  Воронежской  области  от  25.10.2023 №  63-01-11/59, в

целях  предупреждения  распространения  заболевания  животных  африканской
чумой  свиней  на  территории  Воронежской  области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  указ  Губернатора  Воронежской  области  от  20.10.2023

№  362-у  «Об  установлении  ограничительных  мероприятий  (карантина) по

африканской  чуме  свиней  на  территории  Воробьёвского , Калачеевского ,

Петропавловского  муниципальных  районов  Воронежской  области» изменение,

изложив  подпункт  «б» пункта  1 в  следующей  редакции :

«б) угрожаемой  зоной  вокруг  эпизоотического  очага, радиус  которой

составляет  20 км  от  границ  эпизоотического  очага, в  пределах
административных  границ  хуторов  Блощицын, Рыбкин, Залесный, Морозов,

Хлебороб, Репяховка, Журавлёво, Николенков, Гаранькин, Гринев,

Хвощеватое , посёлков  Колос, Калачеевский , Пригородный , Чернозёмный, сёл

Новомеловатка , Четвериково, Ясеновка, Попасное, Лесково, Хрещатое,

Ширяево, Заброды, Пришиб, Переволочное, Медвежье, Семёновка, Ильинка,

Подгорное, Новая  Криуша, Советское , Манино, Скрипниково , Серяково, города

Калач  Калачеевского  муниципального  района  Воронежской  области, хутора

2

Индычий, посёлка  1-го  отделения  совхоза  «Старокриушанский», сёл  Старая
Криуша, Старая  Меловая, Пески  Петропавловского  муниципального  района
Воронежской  области, сёл  Никольское  1-е, Новотолучеево , Лещаное
В  оробьёвского  муниципального  района  Воронежской  области. Территории
предприятий  по  убою  и  переработке  свиней  и  продуктов  их  убоя  или
оборудованных  для  этих  целей  убойных  пунктов, перерабатывающих  цехов
(далее  - предприятия  по  убою  и  переработке) и  хозяйств, отнесенных  к
компартменту  IV, исключаются  из  угрожаемой  зоны  в  случае, если  на  момент
принятия  решения  по  результатам  обследования  предприятий  по  убою  и
переработке  и  (или) хозяйств  на  соответствие  их  ранее  присвоенным
компартментам  в  указанных  предприятиях  по  убою  и  переработке  и  (или)

хозяйствах  не  выявлено  несоответствие  хотя  бы  одному  из  критериев
компартментализации , указанных  в  Ветеринарных  правилах  определения
зоосанитарного  статуса  объектов  - земельных  участков, зданий, помещений,

строений, сооружений , с  использованием  которых  оизические  и  юридические
лица  осуществляют  деятельность  по  выращиванию, содержанию  и  убою
свиней, по  производству, переработке  и  хранению  продукции  свиноводства,
утвержденных  приказом  Минсельхоза  России  от  11.05.2023 №  482 «Об
утверждении  Ветеринарных  правил  определения  зоосанитарного  статуса
объектов  - земельных  участков, зданий, помещений, строений, сооружений , с
использованием  которых  изические  и  юридические  лица  осуществляют
деятельность  по  выращиванию , содержанию  и  убою  свиней, по  производству ,

переработке  и  хранению  продукции  свиноводства» (далее  - Правила
компартментализации ).».

2. Настоящий  указ  вступает  в  силу  со  дня  его  ооициального
опубликования.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на  заместителя
председателя  Правительства  Воронежской  области  Логвинова  В.И.

Временно  исполняющий  обязанности
Губернатора  Воронежской  области  С.Б. Трухачев

	Page 1
	Page 2